
روزنامه اقتصادی صبح ایران

 سیاه‌ترین عرصه
 ایران ستیزی؛

از ورشو تا چانعلی
حمل��ه تروریس��تی در اس��تان سیس��تان و 
بلوچستان، خصمانه‌ترین امتداد برنامه‌هایی است 
که دولت آمریکا برای از پا درآوردن ملت ایران در 
دس��تور کار دارد. به گزارش ایرنا، حمله گروهک 
تروریس��تی »جیش العدل« به اتوبوس مرزبانان 
کشور به ش��هادت 27 تن از آنان انجامید.شامگاه 
روزچهارشنبه- بیس��ت و چهارم بهمن ماه، جاده 
خاش- زاهدان در منطقه چانعلی، شاهد عملیاتی 
تروریس��تی بود که ده‌ها ت��ن از حافظان مرزهای 
ایران را به شهادت رساند و این در حالی است که 
تنها دو ماه از حادثه تروریس��تی چابهار در همین 
اس��تان می‌گذرد. رخداد دیروز، علاوه بر چنگ و 
دندان نشان دادن عناصر تروریستی و تلاش برای 
ایجاد ناامنی در جنوب شرقی کشور، پیامی آشکار 
را در برداش��ت و آن اینکه صحن��ه گردانان ایران 
ستیزی در جهان هیچ خط قرمزی برای ضربه زدن 
به جمهوری اس�المی و مردم ایران نمی‌شناس��ند.

تقارن این رخداد با آغاز نشست آمریکایی ورشو 
زمانی معنادارتر به نظر می‌رسد که تجمع گروه‌های 
ضدمیهنی و هواداران اجاره‌ای گروهک منافقین در 
محل برگزاری نشست شکل می‌گیرد. در این میان، 
چهره‌ای چون »رودی جولیانی« وکیل ش��خصی 
»دونالد ترامپ« و شهردار سابق نیویورک به عنوان 
یکی از چهره‌های در سایه دولت واشنگتن در میان 
منافقین سخنرانی کرده و با آنان، علیه مردم ایران 
همنوا می‌شود. نشس��ت ورشو هر چند با واکنش 
س��رد بس��یاری از متحدان اروپایی واشنگتن در 
پایتخت لهستان برگزار و »مایک پمپئو« به عنوان 
مبدع این نشست مجبور شد، همداستانی علنی و 
مستقیم علیه ایران به عنوان هدف اصلی مذاکرات 
را کنار بگذارد اما این گردهمایی در برهه کنونی، 
اصلی‌ترین عرصه تعقیب سیاست‌های ضدایرانی 
در عرصه بین‌المللی به شمار می‌رود و چهره‌هایی 
چون »بنیامین نتانیاهو« به عنوان جولانگاهی مهم 

برای جدال با ایران به آن می‌نگرند.
نشست ورشو این پیام را به جامعه بین‌المللی 
می‌رساند که آمریکا تنها به وضع گسترده‌ترین و 
سخت‌ترین تحریم‌های اقتصادی و تجاری علیه 
جمهوری اسلامی ایران بسنده نخواهد کرد و در 
عرصه سیاس��ی و دیپلماتیک نیز به دنبال اعمال 

فشارهایی بیشینه بر تهران است...
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 جزئیات تسهیلات
 بانک مرکزی

برای صادرکنندگان
بانک مرکزی در دس��تورالعمل جدید خود 
تسهیلاتی را برای صادرکنندگانی که ارز بیشتری 
را وارد چرخ��ه اقتصاد کرده‌ان��د، در نظر گرفته 
است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در روزهای 
گذش��ته ،ش��رایط جدیدی را برای بازگشت ارز 
حاصل از صادرات صادرکنندگان در نظر گرفته 
که بر اس��اس آن، صادرکنندگانی که ارز بیشتری 
را به چرخه اقتصاد بازگردانند، بیش��تر می‌توانند 
از مزایایی که توسط بانک مرکزی در نظر گرفته 
شده اس��تفاده کنند.از سوی دیگر، مقامات بانک 
مرک��زی پیش‌بین��ی کرده‌ان��د که با اج��رای این 
دس��تورالعمل جدی��د، ۱.۷ میلی��ارد دلار ارز به 
چرخه اقتصاد کش��ور بازخواهد گشت.بر اساس 
بخش‌نام��ه جدید بانک مرک��زی، صادرکنندگان 
به چهار دس��ته مختلف تقسیم‌بندی شده‌اند که بر 
اساس آن، صادرکنندگان با عملکرد بازگشت ارز 
بی��ش از ۶۰ درصد، بین ۳۰ تا ۶۰ درصد منوط 
ب��ه تفاهم ب��ا بانک مرکزی، کمت��ر از ۴۰ درصد 
و صادرکنن��دگان بدون بازگش��ت ارز حاصل از 

صادرات تقسیم‌بندی شده‌اند.
عملکرد بیش از ۶۰ درصد

بر اساس تصمیم جدید بانک مرکزی، دسته 
نخست یعنی صادرکنندگانی که بیش از ۶۰ درصد 
از ارز حاص��ل از ص��ادرات خ��ود را ب��ه چرخه 
اقتص��اد بازگردانده‌اند، در ص��ورت صادرات زیر 
یک میلیون دلار می‌توانند، ارز خود را به صورت 
حوال��ه یا نقدی ب��ه صرافی‌ها بفروش��ند یا از آن 
برای واردات خود یا غیر اس��تفاده کنند.این افراد 
در صورت صادرات بین یک تا س��ه میلیون دلار 
می‌توانند تا س��قف ۱.۵ میلیون دلار را به صورت 
نقد یا حواله در صرافی‌ها بفروشند، ۴۰ درصد از 
ارز خود را وارد س��امانه نیما کرده و مابقی آن را 
برای صادرات خود یا غیر استفاده کنند. صادرات 
س��ه تا ۱۰ میلیون دلار توسط این صادرکنندگان 
می‌تواند منجر به فروش دو میلی��ون دلار ارز در 
صرافی‌ها و وارد کردن ۴۰ درصد آن در س��امانه 
نیما شود و صادرکننده می‌تواند از مابقی آن برای 
واردات در مقاب��ل صادرات خود یا غیر اس��تفاده 
کند. صادرکنندگانی ک��ه بیش از ۱۰ میلیون دلار 
صادرات داشته باشند، نیز می‌توانند تا سقف چهار 

میلیون دلار را در صرافی‌ها بفروشند... 
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پدرام سلطانی تشریح کرد

ترمیم شکاف اقتصادی 
 با انتقال کارآفرینی
به بخش خصوصی

رئیس خانه معدن اعلام کرد

 تامین ماشین‌آلات
 از چالش‌های
حوزه معدن

رهبرمعظم انقلاب در پیامی 
شهادت جمعی از پاسداران در حادثه 

تروریستی خاش را تسلیت گفتند؛

 دستگاه‌های مسئول
 بر این جنایت تمرکز

 و موضوع را با 
جدیت دنبال کنند

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

، امپراطور  برند
دیپلماسی اقتصادی است

 ایجاد تنـش 
در اقتصاد صنعت برق

شهادت جمعی از عزیزان سپاه پاسداران در حادثه تروریستی تسلیت باد

معاون حمل و نقل سازمان راهداری تاکید کرد

 ۱۴۰ هزار ناوگان
 اضافی باری، مهم‌ترین

چالش حمل و نقل کشور

یک مقام مسئول مطرح کرد؛

 ابزارهای نوین مالی
 عاملی برای تسهیل
معاملات در بورس کالا
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 هجوم بحران جدید

به اوپـک�

 تثبیت ۳۰۴ هزار شغل

با حمایت از ۱۳۵۷ بنگاه

 شتاب رشد بدهی بانک‌ها

کاهـش یـافت�
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ش��رکت بهره‌برداری نفت و گاز ش��رق در نظر دارد ۱۴۰ هزار لیتر ماده ضد خوردگی تزریق منقطع را تحت تقاضای SKS-9631106 از طریق س��ازندگان و تامین کنندگان 
معتبر کالای ساخت داخل خریداری نماید.

شرایط متقاضی:
.)EP( 1- دارا بودن شخصیت حقوقی، کد اقتصادی، شناسه ملی و عضویت در سامانه تامین الکترونیک کالای صنعت نفت

2- داشتن توانایی مالی، تجربه و سوابق کافی و مرتبط.
3- توانایی تهیه ضمانتنامه ش��رکت در فرآیند ارجاع کار بمبلغ 2/450/000/000 ریال و در صورت برنده ش��دن ارائه تضمین انجام تعهدات بمیزان ۱۰ درصد مبلغ پیش��نهادی 

مناقصه گزار میتواند ضمانتنامه شرکت در فرایند اجرای کار مناقصه گران را در صورت نیاز، بیش از سه ماه تمدید نماید.
در ضمن ۲۰ درصد بار مالی معامله به برنده مناقصه بعنوان پیش پرداخت در قبال اخذ ضمانتنامه معتبر بانکی مورد قبول مناقصه گزار پرداخت خواهد گردید.

متقاضیان واجد ش��رایط ش��رکت در مناقصه می‌توانند حداکثر تا تاریخ 97/12/8 ضمن ارس��ال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به فاکس 37614397-051، جهت دریافت 
اس��ناد ارزیابی کیفی به دفتر اداره خرید‌های داخلی ش��رکت بهره‌برداری نفت و گاز ش��رق واقع در مشهد، بلوار ارشاد، خیابان پیام، پلاک ۱۸، طبقه دوم مراجعه نمایند یا با تلفن 
37047000-051 داخلی 333 و 337 تماس بگیرند. اسناد تکمیل شده ارزیابی کیفی بایستی حداکثر تا تاریخ 97/12/26 به آدرس ذکر شده تحویل شود. ضمنا آگهی فوق در 

سایت WWW.SHANA.IR و WWW.ICOFC.IR و WWW.EOGPC.IR درج میباشد.
 روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق

نوبت دوم: 97/11/29 تاریخ چاپ: نوبت اول: 97/11/27	

شماره مجوز: 1397/6199
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

 )نوبت اول(
CORROSION INHIBITOR FOR BATCH TREATMENT OF موضوع: خرید ۱۴۰ هزار لیتر

DOWN HOLE SOUR AND SWEET GAS WELLS
 SKS-9631106 :شماره تقاضا

مالی��ات بر دس��تمزد با اینکه فقط حدود چه��ار درصد از کل 
درآمدهای مالیاتی را ش��امل می ش��ود اما در س��ال های اخیر به 
دلی��ل اثرگذاری در تحقق عدال��ت مالیاتی، به یکی از بندهای مهم 
 قوانین بودجه تبدیل شده است تا کسانی که حقوق کمتری دریافت 
 م��ی کنند را از ت��ور مالیاتی خارج کند. به گ��زارش ایرنا، یکی از 
 مهم ترین پایه های مالیاتی که درآمد پایداری را برای تامین هزینه های 
عمومی کش��ور ایجاد می کند، مالیات بر حقوق اس��ت. براس��اس 
تعریف قانونگذار، درآمدی که ش��خص حقیقی در خدمت شخص 
دیگ��ر )اعم از حقیقی یا حقوقی( در قبال تس��لیم نیروی کار خود 
بابت اش��تغال در ایران برحس��ب مدت یا کار انج��ام یافته به طور 
نقد یا غیرنقد تحصیل می کند، مش��مول مالی��ات بر درآمد حقوق 
اس��ت. قانونگذار البته در هنگام تدوین قوانی��ن مربوط به مالیات 
بر حقوق، موضوع عدالت مالیاتی را نیز در نظر داش��ته و تمهیداتی 
اندیشیده است تا کسانی که حقوق بیشتری دریافت می کنند مالیات 
بیشتری بپردازند و دارندگان حقوق های کمتر نیز یا از پرداخت این 
 ن��وع از مالیات معاف اند و یا مالیات حق��ه را با نرخ های کمتری 
می پردازند. به همین دلیل هر س��اله در قانون بودجه سنواتی میزان 
معافیت مالیاتی تدوی��ن و تصویب و مالیات بر درآمد حقوق افراد 
نیز در هر سال بر مبنای معافیت تصویب شده در قانون بودجه همان 
سال محاسبه می شود.براس��اس همین روال، امسال نیز نمایندگان 
مجلس شورای اس�المی رقم ۲۷۶ میلیون ریال را به عنوان سقف 
معافیت مالیاتی حقوق سالیانه کارکنان در نظر گرفته اند یعنی حقوق 

ماهیانه ۲۳ میلیون ریال از مالیات معاف است.
** چشم انداز معافیت ها در سال 98

در لایحه بودجه س��ال آینده، س��قف معافیت مالیاتی کارکنان 
دولت��ی و غیردولتی مبلغ 276 میلیون ریال در س��ال تعیین ش��ده 
است، اما کمیس��یون تلفیق بودجه مجلس، این میزان معافیت را به 
330 میلیون ریال افزایش داده اس��ت که س��بب می شود از میزان 
درآمدهای پیش بینی شده دولت از این محل کاسته شود. براساس 
مصوبه های این کمیس��یون و در ص��ورت تصویب نهایی مجلس، 
»نرخ مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتی و غیردولتی اعم از حقوق 
و مزایای فوق العاده و کارانه )به استثنای تبصره های 1 و 2 و ماده 
86 قانون مالیات های مس��تقیم و اصلاحات بعدی آن و با رعایت 
م��اده 5 قانون اصلاح پاره ای از مقررات مربوطه به اعضای هیات 

علمی مصوب 16 اس��فند 68 با اصلاحات و الحاقات بعدی( مازاد 
بر مبلغ مذکور تا 1.5 برابر آن مش��مول مالیات س��الانه 10 درصد 
و نس��بت به مازاد 1.5 تا 2.5 برابر آن مش��مول مالیات سالانه 15 
درصد و نس��بت به مازاد 2.5 و 4 برابر آن مش��مول مالیات سالانه 
20 درصد و نسبت به مازاد 4 برابر مشمول مالیات 25 درصد است.

اعضای این کمیس��یون مقرر کردند میزان معافیت مالیاتی موضوع 
مواد 57 و 101 قانون مالیات های مس��تقیم یعنی کس��انی که هیچ 
درآمدی ندارند و یا کسانی که در موعد مقرر اظهارنامه مالیاتی ارائه 

می کنند، نیز سالانه مبلغ 216 میلیون ریال تعیین شود.
** آخرین وضعیت درآمد دولت از مالیات بر دستمزدها

با این ح��ال نگاهی به عملکرد بودجه امس��ال دولت گویای 
آن است که تا پایان آذرماه امسال دولت از محل مالیات بر حقوق 
کارکن��ان اع��م از دولتی و غیردولتی در مجم��وع 78 هزار و 400 
میلیارد ریال درآمد کسب کرده در حالی که طبق پیش بینی ها باید 
در ای��ن مدت 89 ه��زار و 600 میلیارد ریال به خزانه دولت واریز 
می شد و تا پایان سال این رقم به 118 هزار و 500 میلیارد تومان 
می رس��ید.طبق آمار بانک مرکزی، از رقم محقق ش��ده مربوط به 
مالیات بر حقوق کارکنان، 38 هزار و 100 میلیارد ریال به کارکنان 
بخ��ش عمومی و 40 ه��زار و 300 میلیارد ریال به کارکنان بخش 
خصوصی اختصاص دارد که به ترتیب نسبت به پارسال 5.6 درصد 
و 17.4 درصد رش��د داش��ته اند. همچنین نگاهی به لایحه بودجه 
سال آینده نشان می دهد که پیش بینی دولت از درآمدهای مالیاتی 
کارکن��ان بخش عمومی بیش از 69 هزار و 600 میلیارد ریال و از 
بخش خصوصی 64 هزار و 200 میلیارد ریال است تا در مجموع 
133 ه��زار و 800 میلیارد ریال درآمد از این محلس کس��ب کند. 
 بنابراین می توان گفت که مالیات بر دستمزد حدود 10 درصد از کل 
مالیات های مس��تقیم و حدود 4 درص��د از کل درآمدهای مالیاتی 

دولت را به خود اختصاص می دهد.
** ابزاری برای گسترش عدالت مالیاتی

با اینکه در س��ال های گذشته در قوانین بودجه سقف معافیت 
 مالیاتی دس��تمزدها تعیین می شد، چندس��الی است که مجلسی ها 
قص��د دارند با افزای��ش پلکانی ضرای��ب، میزان اخ��ذ مالیات را 
از کس��انی که دس��تمزدهای بالا دریافت می کنند، بیشتر کنند. اما 
پاس��خ اینکه چرا این ردیف درآمد مالیات��ی برای دولت و مجلس 

اهمیت دارد، بسیار س��اده است؛ دولت درآمد حاصل از مالیات بر 
دس��تمزدها را س��هل الوصول می داند که به راحت��ی قابل احصا و 
دریافت است و در مقایسه با دیگر ردیف های »مالیات بر درآمد« 
همچ��ون مالیات بر مش��اغل، یکی از کم دردس��رترین درآمدهای 
مالیاتی است.با این حال مجلسی ها به این موضوع همانند ابزاری 
برای برقراری عدال��ت مالیاتی می دانند و بر این باورند که باید از 
کس��انی که درآمدهای بیش��تری دارند، مالیات بیشتری به صورت 
پلکانی اخذ کرد تا بار ناش��ی از تحقق درآمدهای مالیاتی دولت به 
دوش کارگران و کارمندان قرار نگیرد که در سطوح پایین دستمزدها 
قرار می گیرند. همچنین به باور کارشناس��ان اقتصادی، در شرایط 
 تورمی، افزایش معافیت ه��ای مالیاتی در بخش درآمدها به منزله 
کمک های غیرمس��تقیم و حتی یارانه ای دولت به اقش��ار متوسط 
است که در کوران رشد قیمت ها بتوانند سبد معیشتی خانواده خود 

را حفظ کنند.
** مالیات بر درآمد حقوق چگونه محاسبه می شود؟

س��ازمان مالیاتی به تازگی روش محاس��به مالیات بر درآمد 
حقوق در س��ال 97 را ب��رای تنویر افکار عمومی مش��خص کرده 
و نوش��ته است: در محاس��به مالیات بر درآمد حقوق، علاوه بر در 
 نظر گرفتن میزان معافیت مش��خص شده در قانون بودجه، دو هفتم 
ح��ق بیمه پرداخت��ی بیمه ش��دگان تامین اجتماعی نیز براس��اس 
بخش��نامه سازمان امور مالیاتی کش��ور از مالیات بر درآمد حقوق 
 معاف اس��ت و در هنگام محاس��به مالیات ای��ن معافیت نیز لحاظ 
می شود. براساس این بخشنامه، اگر حقوق‏بگیران بیمه شده سازمان 
خدمات درمانی و یا س��ایر موسسه های بیمه گر ایرانی باشند، کل 
س��هم بیمه پرداخت��ی آنها از مالیات بر درآمد حقوق معاف اس��ت.

براس��اس آنچه در بودجه ۱۳۹۷ تصویب شده، مازاد بر این مبلغ تا 
سه برابر آن مشمول مالیات سالانه ۱۰ درصد است. یعنی کسی که 
حقوق کمتر از ۹۲ میلیون ریال دریافت می کند، مش��مول پرداخت 

مالیات بر درآمد حقوق با نرخ ۱۰ درصد می شود. 
با این اوصاف کسی که ۹۲ میلیون ریال حقوق ماهیانه دریافت 
م��ی کند، ۲۳ میلیون ریال از حقوق فرد یادش��ده از مالیات معاف 
خواهد بود و برای ۶۹ میلیون ریال باقیمانده باید ۶ میلیون و ۹۰۰ 

هزار ریال مالیات بپردازد...
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چرا مالیات بر دستمزد برای دولت و مجلس مهم است؟


